ỦY BAN NHÂN DÂN
 THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 2947 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 15 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận xã, phường đạt Tiêu chí Quốc gia về y tế

giai đoạn đến năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 1675/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành
phố Huế năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 03 năm 2023 của Bộ Y tế
về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030; Quyết
định số 1453/QĐ-BYT ngày 20 tháng 03 năm 2023 của Bộ Y tế đính chính Quyết
định số 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 03 năm 2023 của Bộ Y tế ban hành Bộ tiêu
chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 4019/TTr-SYT ngày 28
tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 40 (bốn mươi) xã, phường trên địa bàn thành phố Huế đạt
Tiêu chí Quốc gia về y tế giai đoạn đến năm 2025 (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Giao Sở Y tế phối hợp với
các đơn vị có liên quan tiếp tục chỉ đạo, hướng dẫn triển khai công tác y tế ở tuyến
cơ sở để duy trì và phát triển xã đạt Tiêu chí Quốc gia về y tế trong giai đoạn đến
năm 2030 theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc Sở Y tế;
Thủ trưởng các cơ quan liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường có
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Y tế;
- TT Thành ủy,
- TT HĐND thành phố;
- CT, PCT UBND thành phố;
- VP: CVP, các PCVP;
- Lưu: VT, XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tài

DANH SÁCH XÃ, PHƯỜNG
ĐẠT TIÊU CHÍ QUỐC GIA VỀ Y TẾ GIAI ĐOẠN 2023 - 2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 2947 /QĐ-UBND ngày 15/9/2025
của Ủy ban nhân dân thành phố Huế)

STT Tên xã/ phường

1. Phường Phong Điền

2. Phường Phong Thái

3. Phường Phong Dinh

4. Phường Phong Phú

5. Phường Phong Quảng

6. Phường Hương Trà

7. Phường Kim Trà

8. Phường Kim Long

9. Phường Hương An

10. Phường Phú Xuân

11. Phường Thuận An

12. Phường Hóa Châu

13. Phường Mỹ Thượng

14. Phường Vỹ Dạ

15. Phường Dương Nỗ

16. Phường Thuận Hóa

17. Phường An Cựu

18. Phường Thủy Xuân

19. Phường Thanh Thủy

20. Phường Hương Thủy

21. Phường Phú Bài

22. Xã Đan Điền

23. Xã Quảng Điền

24. Xã Bình Điền

STT Tên xã/ phường
25. Xã Phú Vinh

26. Xã Phú Hồ

27. Xã Phú Vang

28. Xã Vinh Lộc

29. Xã Hưng Lộc

30. Xã Lộc An

31. Xã Phú Lộc

32. Xã Chân Mây - Lăng Cô

33. Xã Long Quảng

34. Xã Nam Đông

35. Xã Khe Tre

36. Xã A Lưới 1

37. Xã A Lưới 2

38. Xã A Lưới 3

39. Xã A Lưới 4

40. Xã A Lưới 5

Tổng cộng: 40 xã, phường./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T10:44:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T10:44:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!